PAGE
PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2008
№ 87

Об утверждении перечней должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности,

для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений

здравоохранения Борского района Нижегородской области

В соответствии с пунктом 3.3. Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Борского района Нижегородской области, утвержденного постановлением            администрации Борского района от 29.10.2008 № 83 “Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Борского района Нижегородской области”, администрация Борского района  постановляет:

 1. Утвердить перечни должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности “Здравоохранение и предоставление социальных услуг”, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений здравоохранения Борского района Нижегородской области  (Приложение 1).

2. Управлению делами администрации Борского района (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Борского района Е.А.Чернышева.

Глава администрации                                                             А.В.Киселев

А.Ю.Полковой

67595

Приложение 1

к постановлению администрации

 Борского района

Нижегородской области

от 07.11.2008  № 87

Перечни должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений здравоохранения Борского района Нижегородской области

Профессиональная квалификационная группа “Средний медицинский и фармацевтический персонал” (2 группа)

Квалификационные уровни
Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням

3 квалификационный уровень
Медицинская сестра врача-специалиста, ведущего амбулаторный-поликлинический прием; медицинская сестра палатная (постовая); зубной техник

4 квалификационный уровень
Акушерка; фельдшер; операционная медицинская сестра; медицинская сестра-анестезист; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной

Профессиональная квалификационная группа “Врачи и провизоры”
(3 группа)

Квалификационные уровни
Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням

2 квалификационный уровень
Врачи-специалисты, ведущие амбулаторно-поликлинический прием

3 квалификационный уровень
Врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений <*>, станций (отделений) скорой медицинской помощи; учреждений судебно-медицинской экспертизы; врачи-специалисты судебно-психиатрической экспертизы

4 квалификационный уровень
Врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений, врачи-специалисты отделений анестезиологии и реанимации, палат реанимации и интенсивной терапии

<*> Кроме врачей-специалистов, отнесенных к 4 квалификационному уровню